
Российская Федерация 

Амурская область 

Управление образования  

Администрации города Тынды 

  

 

ПРИКАЗ 

 

 

    09.10.2020 г.                                 г. Тында                     №  336 

О проведении 

городского заочного конкурса 

онлайн презентаций 

«Калейдоскоп игр в ДОО» 

 

На основании плана работы Управления образования Администрации      

г. Тынды и муниципального бюджетного учреждения «Информационно-

методический кабинет г. Тынды»,  в целях осуществления поиска инновационных 

подходов к организации предметно-развивающей среды групповой (игровой) 

комнаты педагогом дошкольной образовательной организации (ДОО), 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести с 11 ноября по 11 декабря 2020 г. городской заочный 

конкурс онлайн презентаций «Калейдоскоп игр в ДОО» (далее - Конкурс) среди 

воспитателей младших групп дошкольного возраста ДОО.   

2. Утвердить положение о проведении Конкурса  (прилагается). 

3. Назначить ответственными за организацию и проведение Конкурса – 

МБУ ИМК  (Маркина С.П.), ГМО «Малышок»  (Белова О.Н.)   

4.  Руководителям образовательных организаций: 

- организовать участие воспитателей в Конкурсе согласно Положению; 

- направить заявку и ссылку на презентацию конкурсанта в электронном 

виде (email: as-svetlana711@yandex.ru) до 07 декабря 2020 г. (прилагается). 

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на методиста 

МБУ ИМК С.П. Маркину. 

 

 

 

 

 И.о. начальника 

 Управления образования               Н.О. Климкина 

 

 

 

 
Маркина Светлана Порфирьевна, 8(41656)52-133 

 

 
 

mailto:as-svetlana711@yandex.ru


Приложение  №1 

к приказу Управления образования 

от 09.10.2020 г.  №336         

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении городского заочного конкурса онлайн презентаций 

«Калейдоскоп игр в ДОО» 

 

I. Общие положения 
1.1. Настоящий городской заочный конкурс онлайн презентаций «Калейдоскоп игр в 

ДОО» (далее - Конкурс) определяет цели и задачи, порядок и сроки проведения, 

требования к материалам, систему награждений. 

1.2. Конкурс проводится Управлением образования Администрации города Тынды 

(далее – Управление образования), муниципальным бюджетным учреждением 

«Информационно-методический кабинет города Тынды» (далее – МБУ ИМК) и городским 

методическим объединением «Малышок» (далее – ГМО «Малышок») среди воспитателей 

младших групп дошкольного возраста в ДОО.  

1.3. Информация об условиях Конкурса, его ходе и итоге размещается на сайте 

Управления образования в сети Интернет: http://www.upravtynda.ucoz.ru. 

II. Цель и задачи Конкурса 
2.1. Конкурс проводится с целью осуществления поиска инновационных подходов к 

организации предметно-развивающей среды групповой (игровой) комнаты как 

многоплановой и творческой деятельности педагогов.   

2.2. Стимулирование профессионального мастерства и инновационной деятельности 

педагогов в развитии игровой деятельности и становлении социально-нормативных основ 

поведения ребѐнка, его самопознания и самореализации (Пункт 4.6 ФГОС ДО). 

2.3. Выявление лучшего педагогического опыта оптимальных условий предметно-

развивающей среды (сюжетно-ролевой игры; дидактической игры; игры-эксперименты; 

театрально-костюмированные игры и др.).  

III. Участники Конкурса 
3.1. Участниками Конкурса могут быть воспитатели ДОО города Тынды. 

IV. Критерии оценивания 

Критерии оценивания следующие: 

- безопасность и доступность всех компонентов; 

- транспортируемость и функциональность; 

- разнообразие оборудования и инвентаря;   

- рациональное использование группового пространства; 

- учѐт возрастных особенностей и гендерной принадлежности, обеспечивающих 

эмоциональное благополучие детей;  

- наличие паспорта группы; 

- эстетичность и творческий подход к оформлению.  

V. Порядок и условия проведения конкурса 
5.1. Сроки проведения Конкурса: с 11 ноября по 11 декабря 2020 года. 

5.2. Заявку и ссылку на презентацию конкурсанта по форме (приложение №2) 

направить на email: as-svetlana711@yandex.ru до 27 ноября 2020 года.  

5.3. Конкурсные материалы, соответствующие критериям оценки, могут быть 

представлены в форме: видео презентации, видеофильма сопровождаться комментариями 

по использованию предметно-развивающей среды группы детского сада.  

VI. Награждение 
6.1. Победители Конкурса определяются по сумме баллов по всем критериям, 

награждаются грамотой Управления образования, участникам вручается сертификат. 

 

http://www.upravtynda.ucoz.ru/
mailto:as-svetlana711@yandex.ru


Приложение  №2 

к приказу Управления образования 

от 09.10.2020 г.  №336 

 

         

Заявка  

на участие в городском заочном конкурсе онлайн презентаций 

«Калейдоскоп игр в ДОО» 

 

Образовательная организация   

Возрастная группа  

ФИО участника    

Должность, категория    

Контактный телефон и адрес 

электронной почты 

  

Ссылка на презентацию  

 

                                  

                                                                                           _______________________ 

Дата         (подпись руководителя ДОО) 

 

 


